

**Lucrari de reparatie curenta a 2
sali de clasa, Institutia Publica
Gimnaziul „Ion Creanga” r.
Cantemir, s. Cania, str. 31
August**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 270 564,88 Lei

Intocmit in prețuri curente 27.06.2026

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Sala de Istorie				
		1.1. Lucrari de demolare				
1	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2	69,0000	40,100 36,800	2 766,900 2 539,200
2	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (Curatarea vopselei vechi)	m2	78,0000	23,050 21,600	1 797,900 1 684,800
3	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tije si globurile	buc	4,0000	17,600 17,600	70,400 70,400
		<i>Total</i>	Lei			4 635,200
		Total Lucrari de demolare Inclusiv salariu				4 635,200 4 294,400
		1.2. Lucrari de reparatie				
4	RpCK01B	Repararea stratului-suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	69,0000	130,400 67,200	8 997,600 4 636,800
5	CG08A	Pardoseli din materiale plastice	m2	69,0000	427,547	29 500,710

1	2	3	4	5	6	7
		montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din PVC, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, cu covor PVC lipit cu prenadez Material marunt (cuie, ticling, capace)=1,0150			88,000	6 072,000
6	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2	69,0000	373,375 176,000	25 762,875 12 144,000
7	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	78,0000	130,363 97,600	10 168,314 7 612,800
8	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	78,0000	29,956 16,000	2 336,568 1 248,000
9	RpCJ06A	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, pina la 15 cm latime	m	23,0000	47,494 40,000	1 092,362 920,000
10	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	83,7500	6,450 2,400	540,187 201,000
11	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	83,7500	68,030 44,000	5 697,512 3 685,000
12	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat, de plafon sau de perete, complet echipate Materiale marunte (banda izol., dibluri, etc.)=1,0400	buc	4,0000	438,400 22,400	1 753,600 89,600
		<i>Total</i>	Lei			85 849,728
		Total Lucrari de reparatie Inclusiv salariu				85 849,728 36 609,200
		<i>Total</i>	Lei			90 484,928
		Total Sala de Istorie				90 484,928

1	2	3	4	5	6	7
		Inclusiv salariu				40 903,600
		2. Sala de Matematica				
		2.1. Lucrari de demolare				
13	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2	65,0000	40,100 36,800	2 606,500 2 392,000
14	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (Curatarea vopselei vechi)	m2	71,0000	23,050 21,600	1 636,550 1 533,600
15	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc	4,0000	17,600 17,600	70,400 70,400
		<i>Total</i>	Lei			4 313,450
		Total Lucrari de demolare Inclusiv salariu				4 313,450 3 996,000
		2.2. Lucrari de reparatie				
16	RpCK01B	Repararea stratului-suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	65,0000	130,400 67,200	8 476,000 4 368,000
17	CG08A	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din PVC, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, cu covor PVC lipit cu prenadez Material marunt (cuie, ticling, capace)=1,0150	m2	65,0000	427,547 88,000	27 790,537 5 720,000
18	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2	65,0000	373,375 176,000	24 269,375 11 440,000
19	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	71,0000	130,363 97,600	9 255,773 6 929,600
20	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	71,0000	29,956 16,000	2 126,876 1 136,000
21	RpCJ06A	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor,	m	23,0000	47,494	1 092,362

1	2	3	4	5	6	7
		la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, pina la 15 cm latime			40,000	920,000
22	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	76,7500	6,450 2,400	495,037 184,200
23	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	76,7500	68,030 44,000	5 221,302 3 377,000
24	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat, de plafon sau de perete, complet echipate Materiale marunte (banda izol., dibluri, etc.)=1,0400	buc	4,0000	438,400 22,400	1 753,600 89,600
		<i>Total</i>	Lei			80 480,862
		Total Lucrari de reparatie Inclusiv salariu				80 480,862 34 164,400
		<i>Total</i>	Lei			84 794,312
		Total Sala de Matematica Inclusiv salariu				84 794,312 38 160,400

		Total	Lei	175 279,25
		Fondul social	24 %	18 975,36
		Transport	3 %	2 835,19
		Total		197 089,80
		Celtuieli de regie	10 %	19 708,98
		Beneficiu	4 %	8 671,95
		Total		225 470,73
		TVA	20 %	45 094,15
		Total deviz: Inclusiv salariu		270 564,88 79 064,00

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de reparatie curenta a 2
sali de clasa, Institutia Publica
Gimnaziul „Ion Creanga# r.
Cantemir, s. Cania, str. 31
August**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 270 564,88 Lei

Intocmit in prețuri curente 27.06.2026

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	47,6800	80,00	3 814,400
2.	7122050013442	Tencuitor	h-om	196,5000	80,00	15 720,000
3.	7129200011200	Finisor MP	h-om	134,0000	80,00	10 720,000
4.	7132030012600	Mozaicar	h-om	75,0400	80,00	6 003,200
5.	7132040012700	Parchetar	h-om	30,8200	80,00	2 465,600
6.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	4,0000	80,00	320,000
7.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	93,0900	80,00	7 447,200
8.	7422010060100	Timplar	h-om	274,7000	80,00	21 976,000
9.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	132,4700	80,00	10 597,600
		Total manopera				79 064,00

Materiale:

1.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0816	400,00	32,640
2.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,2254	400,00	90,160
3.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	5,6280	400,00	2 251,200
4.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	8,0250	15,00	120,374
5.	2320166200729	Parchetin	l	4,0200	45,00	180,900
6.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	24,0750	25,00	601,874
7.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	64,2000	50,00	3 210,000
8.	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	4,0802	40,00	163,208
9.	2430226109080	Diluant prenadez	kg	10,8808	40,00	435,232
10.	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	27,2020	15,00	408,030
11.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	22,3500	5,00	111,750
12.	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	81,6060	45,00	3 672,270
13.	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	136,0100	35,00	4 760,350
14.	2523116716345	Covor PVC	m2	142,8104	250,00	35 702,600
15.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	163,9000	12,00	1 966,800
16.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1 864,1450	3,00	5 592,434
17.	2652102100713	Var pasta	m3	0,0368	4 000,00	147,200

18.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	9,6300	4,00	38,520
19.	2653102100831	Amestec uscat	kg	1 063,8600	4,20	4 468,212
20.	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,1840	0,00	0,000
21.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	4,4220	0,00	0,000
22.	2681116001317	Piatra de frecat	kg	3,2642	5,00	16,321
23.	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	80,2500	6,00	481,500
24.	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	140,7000	180,00	25 326,000
25.	2874136313300	Diblu din metal	buc	536,0000	2,00	1 072,000
26.	2875272700047	Cirlig de plafon pentru corp iluminat	buc	8,3200	25,00	208,000
27.	2875274400501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente	buc	8,3200	350,00	2 912,000
28.	3162165107229	Baldachin metalic de mascare legatura	buc	8,3200	25,00	208,000
29.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	10,0110	20,00	200,220
30.	4100126202818	Apa	m3	4,0200	20,00	80,400
31.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	8,0250	6,00	48,150
Total materiale de constructii						94 506,35

Utilaje de constructii:

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	8,0860	45,00	363,870
2.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	1,4900	45,00	67,050
3.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	17,8010	25,00	445,025
4.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	2,3840	45,00	107,280
5.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	16,0800	45,00	723,600
6.	29522700038171	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0460	45,00	2,070
Total utilaje de constructii						1 708,90

Total	Lei	175 279,25
Fondul social	24 %	18 975,36
Transport	3 %	2 835,19
Total		197 089,80
Celtuieli de regie	10 %	19 708,98
Beneficiu	4 %	8 671,95
Total		225 470,73
TVA	20 %	45 094,15

Total deviz: **270 564,88**

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Lucrari de reparatie curenta a 2 sali de
clasa, Institutia Publica Gimnaziul „Ion
Creanga# r. Cantemir, s. Cania, str. 31 August**

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Sala de Istorie				
		1.1. Lucrari de demolare				
1	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2			40,100 36,800
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2300	80,00	18,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	80,00	18,40
	2320166200729	Parchetin	l	0,0300	45,00	1,35
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	20,00	0,60
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	45,00	1,35
2	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (Curatarea vopselei vechi)	m2			23,050 21,600
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	80,00	9,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	80,00	12,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	20,00	1,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	45,00	0,45
3	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc			17,600 17,600
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	80,00	17,60
		1.2. Lucrari de reparatie				
4	RpCK01B	Repararea stratului-suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			130,400 67,200
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,5600	80,00	44,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2800	80,00	22,40
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,1500	3,00	39,45
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0420	400,00	16,80
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	20,00	0,20
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,1200	45,00	5,40
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	45,00	1,35
5	CG08A	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din PVC, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, cu covor PVC lipit cu prenadez Material marunt (cuie, ticling, capace)=1,0150	m2			427,547 88,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	80,00	8,00
	7129200011200	Finisor MP	h-om	1,0000	80,00	80,00
	2523116716345	Covor PVC	m2	1,0500	250,00	266,44
	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,0300	40,00	1,22
	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,6000	45,00	27,41
	2430226109080	Diluant prenadez	kg	0,0800	40,00	3,25
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	3,00	1,52
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	20,00	0,03
	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	0,2000	15,00	3,04
	2681116001317	Piatra de frecat	kg	0,0240	5,00	0,12
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0006	400,00	0,24
	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	1,0000	35,00	35,52
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	25,00	0,75
6	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2			373,375 176,000

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	80,00	12,00
	7422010060100	Timplar	h-om	2,0500	80,00	164,00
	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,0000	2,00	8,00
	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsă) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,0500	180,00	189,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	25,00	0,38
7	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			130,363 97,600
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	80,00	97,60
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	4,20	29,99
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	20,00	0,08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	25,00	1,98
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	45,00	0,72
8	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			29,956 16,000
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	80,00	16,00
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	12,00	13,20
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	5,00	0,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	20,00	0,01
9	RpCJ06A	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, pina la 15 cm latime	m			47,494 40,000
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,3200	80,00	25,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1800	80,00	14,40
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,7400	3,00	2,22
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0008	4 000,00	3,20
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0040	0,00	0,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0049	400,00	1,96
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0012	20,00	0,02
	29522700038171	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0010	45,00	0,04
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	45,00	0,04
10	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			6,450 2,400
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	80,00	2,40
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	25,00	3,75
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	6,00	0,30
11	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			68,030 44,000
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	80,00	44,00
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	50,00	20,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	4,00	0,24
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	6,00	3,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	15,00	0,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,00	0,04
12	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat, de plafon sau de perete, complet echipate Materiale marunte (banda izol., dibluri, etc.)=1,0400	buc			438,400 22,400
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2800	80,00	22,40
	2875274400501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente	buc	1,0000	350,00	364,00
	3162165107229	Baldachin metalic de mascare legatura	buc	1,0000	25,00	26,00
	2875272700047	Cirlig de plafon pentru corp iluminat	buc	1,0000	25,00	26,00
		2. Sala de Matematica				
		2.1. Lucrari de demolare				
13	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2			40,100 36,800
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2300	80,00	18,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	80,00	18,40
	2320166200729	Parchetin	l	0,0300	45,00	1,35

1	2	3	4	5	6	7
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	20,00	0,60
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	45,00	1,35
14	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (Curatarea vopselei vechi)	m2			23,050 21,600
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	80,00	9,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	80,00	12,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	20,00	1,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	45,00	0,45
15	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc			17,600 17,600
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	80,00	17,60
		2.2. Lucrari de reparatie				
16	RpCK01B	Repararea stratului-suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			130,400 67,200
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,5600	80,00	44,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2800	80,00	22,40
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,1500	3,00	39,45
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0420	400,00	16,80
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	20,00	0,20
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,1200	45,00	5,40
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	45,00	1,35
17	CG08A	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din PVC, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, cu covor PVC lipit cu prenadex Material marunt (cuie, ticling, capace)=1,0150	m2			427,547 88,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	80,00	8,00
	7129200011200	Finisor MP	h-om	1,0000	80,00	80,00
	2523116716345	Covor PVC	m2	1,0500	250,00	266,44
	2430226101234	Grund prenadex tip M	kg	0,0300	40,00	1,22
	2462106110431	Prenadex 300 NII 2829-74	kg	0,6000	45,00	27,41
	2430226109080	Diluant prenadex	kg	0,0800	40,00	3,25
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	3,00	1,52
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	20,00	0,03
	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	0,2000	15,00	3,04
	2681116001317	Piatra de frecat	kg	0,0240	5,00	0,12
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0006	400,00	0,24
	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	1,0000	35,00	35,52
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	25,00	0,75
18	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2			373,375 176,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	80,00	12,00
	7422010060100	Timplar	h-om	2,0500	80,00	164,00
	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,0000	2,00	8,00
	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascuns) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,0500	180,00	189,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	25,00	0,38
19	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			130,363 97,600
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	80,00	97,60
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	4,20	29,99
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	20,00	0,08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	25,00	1,98
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	45,00	0,72
20	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			29,956 16,000
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	80,00	16,00
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	12,00	13,20
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	5,00	0,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	20,00	0,01
21	RpCJ06A	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de	m			47,494

1	2	3	4	5	6	7
		2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, pina la 15 cm latime				40,000
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,3200	80,00	25,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1800	80,00	14,40
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,7400	3,00	2,22
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0008	4 000,00	3,20
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0040	0,00	0,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0049	400,00	1,96
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0012	20,00	0,02
	29522700038171	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0010	45,00	0,04
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	45,00	0,04
22	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			6,450 2,400
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	80,00	2,40
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	25,00	3,75
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	6,00	0,30
23	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			68,030 44,000
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	80,00	44,00
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	50,00	20,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	4,00	0,24
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	6,00	3,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	15,00	0,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,00	0,04
24	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat, de plafon sau de perete, complet echipate Materiale marunte (banda izol., dibluri, etc.)=1,0400	buc			438,400 22,400
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2800	80,00	22,40
	2875274400501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente	buc	1,0000	350,00	364,00
	3162165107229	Baldachin metalic de mascare legatura	buc	1,0000	25,00	26,00
	2875272700047	Cirlig de plafon pentru corp iluminat	buc	1,0000	25,00	26,00

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.